
P r o g r a m

主 催

医療従事者のための片頭痛診療WEBセミナー
日時：12月3日（金）18:30～19：30
形式：WEB講演会 ※Microsoft Teamsを用います

座長 市立札幌病院 薬剤部
薬局長 後藤 仁和 先生

演者 中村記念病院 脳神経内科
副部長 仁平 敦子 先生

『片頭痛治療新時代～CGRP関連薬は何を変えるのか～』

視聴を希望される場合は QR コードもしくは下記URLから
事前登録をお願いいたします

＊ QR コードは㈱デンソーウェーブの登録商標です ＊

• 当日はご参加頂いた確認の為、ご施設名、ご芳名のご記載をお願い申し上げます。
• 講演会のご出席者の確認および講演会実施後に、弊社eコンテンツを送付する等のコミュケーション手

段としても活用させて頂きます。
• 個人情報は、主催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。
• 個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。

《 問い合わせ先 》大塚製薬株式会社 札幌支店 医薬三課 高橋 広海
📞 080-5403-0100 ✉ Takahashi.Hiromi@otsuka.jp

日病薬病院薬学認定薬剤師制度 単位認定講座

共催：北海道病院薬剤師会 大塚製薬株式会社

詳細は裏面をご確認頂きますようお願い申し上げます。

FORMS URL:https://forms.office.com/r/uqK17w6sMW

https://forms.office.com/r/uqK17w6sMW


P r o g r a m

主 催
共催：北海道病院薬剤師会 大塚製薬株式会社

医療従事者のための片頭痛診療WEBセミナー
日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修受講シール[V‐2]0.5単位を配布予定です。

受講シールご要望の方は12月3日（金）23：45までに下記 または

よりお申し込みをお願い致します。

受講中に複数回のキーワードをチャットにて提示致しますのでご記載をお願い致します。

合わせまして、下記の注意事項に関しましても必ずご確認をお願い致します。

• ログインの際は、自分の氏名がきちんと表示されていることを確認して下さい。

氏名を確認できない場合は、研修シールを申請できません。

• 1台のパソコンを複数人で視聴した場合は、ログインした1名分しか認定できません。

• 履修単位シールが必要な場合は、各自でパソコン等を用意してログインして下さい。

• 研修シールの認定には、ログデータとキーワードの両方が必要となります。

• ログデータが不適切な場合、キーワードが提出されなかった場合は、

認定を受けることはできません。

なお、取得した御所属・ご氏名・日病薬会員番号・ご住所は、

研修シール配布の目的以外には使用致しません。

https://forms.office.com/r/RsdQCQTHEF

2次元コード

謹啓
時下、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
この度、「医療従事者のための片頭痛診療WEBセミナー」を開催させていただくことと
なりました。
医療現場においても片頭痛でお悩みの方が少なからずいらっしゃると伺っております。
この講演会において、片頭痛診療に関する最新知見を共有させて頂くことで医療従
事者でお悩みの方を含めて片頭痛に悩まれているより多くの患者様に有用な情報が
伝わり、より良い日常生活を送る一助となることを願っております。
宜しくお願い申し上げます。

謹白

https://forms.office.com/r/RsdQCQTHEF
https://forms.office.com/r/RsdQCQTHEF
https://forms.office.com/r/RsdQCQTHEF

